Bundesanzeiger

Bundesanzeiger

Name Bereich Information
MNG Airlines
GmbH Finanzberichte
Hahn-Flughafen

MNG Airlines GmbH

Hahn-Flughafen

Rechnungslegung/ Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom
01.01.2011 bis zum 31.12.2011

https.//www.bundesanzei ger.de/ebanzwww/wexsserv]et?& session.sess...

V.-Datum

10.05.2012

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. gezeichnetes Kapital
II. Verlustvortrag
ITI. Jahresiiberschuss
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsitze

31.12.2011
EUR

4.971,92
4.971,92
70.642,76
54.526,54
7.000,00
16.116,22

3.320,16
78.934,84

31.12.2011
EUR

25.375,66
25.000,00
5.558,15
5.933,81
0,00
53.559,18
53.559,18
78.934,84

Der Jahresabschluss wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des

Handelsgesetzbuchs aufgestellt.

31.12.2010
EUR

4.389,96
4.389,96
98.889,99
57.035,32
0,00
41.854,67

4.208,13
107.488,08

31.12.2010
EUR

19.441,85
25.000,00
26.228,66
20.670,51

1.000,00
87.046,23
87.046,23

107.488,08

15.05.2012 19:06



Bundesanzeiger https.//www.bundesanzei ger.de/ebanzwww/wexsserv]et?& session.sess...

Die Gesellschaft ist nach den in § 267 HGB angegebenen GrdBenklassen eine kleine
Kapitalgesellschaft.

Die Sachanlagen wurden zu Anschaffungskosten angesetzt, vermindert um planmaBige
Abschreibungen.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdande wurden unter Beriicksichtigung aller erkennbaren
Risiken bewertet.

Liquide Mittel wurden zum Nominalwert angesetzt.
Das gezeichnete Kapital ist zum Nennbetrag angesetzt.
Verbindlichkeiten sind mit ihrem Rickzahlungsbetrag passiviert.

Im Berichtsjahr wurde die Geschaftsfiihrung durch Herrn Hiseyin Kiraz und Herrn Ahmet Berkmen
wahrgenommen.

2von 2 15.05.2012 19:06



