31.12.2011 31.12.2010

Bundesanzeiger

Name	Bereich	Information	VDatum
MNG Airlines GmbH Hahn-Flughafen	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011	10.05.2012

MNG Airlines GmbH

Hahn-Flughafen

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011

Bilanz

Aktiva

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen	4.971,92	4.389,96
I. Sachanlagen	4.971,92	4.389,96
B. Umlaufvermögen	70.642,76	98.889,99
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	54.526,54	57.035,32
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	7.000,00	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	16.116,22	41.854,67
C. Rechnungsabgrenzungsposten	3.320,16	4.208,13
Bilanzsumme, Summe Aktiva	78.934,84	107.488,08
Passiva		
	31.12.2011 EUR	31.12.2010 EUR
A. Eigenkapital	25.375,66	19.441,85
I. gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
II. Verlustvortrag	5.558,15	26.228,66
III. Jahresüberschuss	5.933,81	20.670,51
B. Rückstellungen	0,00	1.000,00
C. Verbindlichkeiten	53.559,18	87.046,23
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr	53.559,18	87.046,23
Bilanzsumme, Summe Passiva	78.934,84	107.488,08

Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Der Jahresabschluss wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellt.

1 von 2 15.05.2012 19:06

Die Gesellschaft ist nach den in § 267 HGB angegebenen Größenklassen eine kleine Kapitalgesellschaft.

Die Sachanlagen wurden zu Anschaffungskosten angesetzt, vermindert um planmäßige Abschreibungen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Liquide Mittel wurden zum Nominalwert angesetzt.

Das gezeichnete Kapital ist zum Nennbetrag angesetzt.

Verbindlichkeiten sind mit ihrem Rückzahlungsbetrag passiviert.

Im Berichtsjahr wurde die Geschäftsführung durch Herrn Hüseyin Kiraz und Herrn Ahmet Berkmen wahrgenommen.

2 von 2 15.05.2012 19:06